
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☎ 934-5005  

 

令和７年３月２６日   発行 みやの地域づくり協議会 

平素は、宮野地区コミュニティタクシー（通称：コミタク）をご利用いただき、厚くお礼

申し上げます。コミタクは、地域の皆様の移動手段を確保し、生活の利便性向上を図ること

を目的として運行しております。皆様のご利用により、コミタクは地域に根付き、多くの

方々にご利用いただける公共交通機関として成長してまいりました。今後も、皆様の生活を

支える大切な足として、コミタクの運行を継続していくために、以下の点についてご理解と

ご協力をお願いいたします。 

          宮野地区コミタク運行協議会 会長 杉山 滋 

 

コミタクは、皆様のご利用料金と山口市の支援によって運行しております。持続可能な 

運行のため、引き続き積極的なご利用をお願いいたします。 

 

 

コミタクは、皆様のご意見を参考に、より便利で快適な移動手段となるよう改善に努め 

てまいります。ご利用時のご意見やご要望がございましたら、お気軽にお寄せください。 

 

 

コミタクは、安全な運行を最優先に考えております。運行時間や乗降場所のルールを 

守り、安全にご利用いただきますようお願いいたします。  

 

今後も、宮野地区の皆様の生活を支えるコミタクとして、 

より一層のサービス向上に努めてまいります。 

引き続き、コミタクへのご理解とご協力をお願い申し上げます。  

 

 

※ 裏面にお知らせを掲載していますので、ご覧ください。 

コミタクの運行維持へのご協力 

コミタクの利便性向上へのご協力 

コミタクの安全運行へのご協力 



 

 

 

(１)「県立大学前（原田医院前）」停留所は、「県宮野庁舎前（原田医院前）」に名称を変更いたし 

ます。 

 

（２）『宮野クリニック』が、宮野下下恋路の県営住宅前へ移転するため、8月 1日（金）より 

     移転先を運行ダイヤに追加します。 運行ダイヤ改正については、7月の市報配布に合 

わせて、皆様にお知らせします。 

 

（３）令和 4年度～令和 6年度（３年間）の月別利用者数の推移をお知らせします。 

お陰様で、利用者数は増加傾向にあります。 

 

   宮野コミタク月別利用者推移表（令和4年4月～令和7年2月：約3年間） 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計

R４年度 181 156 181 175 187 149 178 160 174 132 163 170 2006

R５年度 164 182 167 161 173 219 224 202 200 149 151 228 2220

R６年度 210 225 240 226 219 232 252 222 257 166 184  

2433 R６.４月～R７.２月累計

～皆 様 へ お 知 ら せ～ 

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月
0

50

100

150

200

250

300

利
用
者
：
人

令和４年４月～令和７年２月までのデータ

R４年度 R５年度 R６年度


